

No. PCH-HA (3) 4/2011- — 30816-36905
Government of Himachal Pradesh,
Department of Panchayati Raj

To

- (1) All the District Panchayat Officers
in Himachal Pradesh.
- (2) All the Block Development Officers
in Himachal Pradesh.

Shimla-171 009 dated the -30-05- 2016.

Subject:- Notification regarding quorum of Gram Sabha.

Sir,

I am to inform you that the amendment has been carried out in section 5 of the HP Panchayati Raj Act, 1994 and a copy of the Himachal Pradesh Panchayati Raj (Amendment) Act, 2016 as notified by the Law Department and published in the Rajpatra on 20-5-2016 is enclosed herewith.

You are requested to kindly ensure the implementation of the amended provisions of the Act *ibid* in letter and spirit.

Yours faithfully,


Joint Director, Panchayati Raj
Himachal Pradesh.

विधि विभाग

अधिसूचना

शिमला-2, 25 मई, 2016

संख्या एल0एल0आर0-डी(6)-3/2016-लेज.-हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, भारत के संविधान के अनुच्छेद 200 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए दिनांक 20-05-2016 को अनुमोदित हिमाचल प्रदेश पंचायती राज (संशोधन) विधेयक, 2016 (2016 का विधेयक संख्यांक 5) को वर्ष 2016 के अधिनियम संख्यांक 9 के रूप में संविधान के अनुच्छेद 348 (3) के अधीन उसके अंग्रेजी प्राधिकृत पाठ सहित हिमाचल प्रदेश ई-राजपत्र में प्रकाशित करते हैं ।

आदेश द्वारा,
(डा० बलदेव सिंह),
प्रधान सचिव (विधि) ।

2016 का अधिनियम संख्यांक 9

हिमाचल प्रदेश पंचायती राज (संशोधन) अधिनियम, 2016

(राज्यपाल महोदय द्वारा तारीख 20 मई, 2016 को यथाअनुमोदित)

हिमाचल प्रदेश पंचायती राज अधिनियम, 1994 (1994 का अधिनियम संख्यांक 4) का और संशोधन करने के लिए अधिनियम ।

भारत गणराज्य के सड़सठवें वर्ष में हिमाचल प्रदेश विधान सभा द्वारा निम्नलिखित रूप में यह अधिनियमित हो :-

1. संक्षिप्त नाम.—इस अधिनियम का संक्षिप्त नाम हिमाचल प्रदेश पंचायती राज (संशोधन) अधिनियम, 2016 है ।
2. धारा 5 का संशोधन.—हिमाचल प्रदेश पंचायती राज अधिनियम, 1994 की धारा 5 की उपधारा (3) में, "एक तिहाई" शब्दों के स्थान पर "एक चौथाई" शब्द रखे जाएंगे ।

AUTHORITATIVE ENGLISH TEXT

Act No. 9 of 2016

THE HIMACHAL PRADESH PANCHAYATI RAJ (AMENDMENT) ACT, 2016

(AS ASSENTED TO BY THE GOVERNOR ON 20TH MAY, 2016)

AN

ACT

further to amend the Himachal Pradesh Panchayati Raj Act, 1994 (Act No. 4 of 1994).

BE it enacted by the Legislative Assembly of Himachal Pradesh in the Sixty-seventh Year of the Republic of India as follows:—

1. Short title.—This Act may be called the Himachal Pradesh Panchayati Raj (Amendment) Act, 2016.

2. Amendment of section 5.—In section 5 of the Himachal Pradesh Panchayati Raj Act, 1994, in sub-section (3), for the words and sign “one-third”, the words and sign “one-fourth” shall be substituted.
